
Název: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

IČO: 750 30 926 

DIČ: CZ75030926 

Se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Zastoupená: MUDr. Pavel Rusý, ředitel 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 979 

dále jen „ZZS“ na straně jedné 

a 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Mgr. Daniel Marek, místopředseda představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

dále jen „ONMB“ na straně druhé 

ONMB a ZZS společně jako „smluvní strany“ 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu s § 4 a § 21 zákona č. 239/2000 

Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o plánované pomoci na vyžádání 

v rámci Integrovaného záchranného systému 

na úrovni Středočeského kraje 

(dále jen „smlouva“) 

1. Předmět smlouvy

1.1. ONMB je poskytovatelem zdravotních služeb v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů,

provozovatel Klaudiánovy nemocnice v Mladé Boleslavi.

1.2. ZZS je poskytovatelem zdravotních služeb zřízeným na základě zákona č. 374/2011 Sb., 

o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů.

1.3. Smluvní strany touto smlouvou deklarují svůj zájem na spolupráci při zajišťování činností 

v rámci plnění úkolů složek Integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 

Sb., o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o IZS“), a zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení („krizový zákon“), ve znění pozdějších

předpisů.

1.4. Účelem a předmětem této smlouvy je smluvní úprava poskytování plánované pomoci 

na vyžádání a stanovení principů a podmínek při poskytnutí plánované pomoci na vyžádání 

v rámci integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“) a dále stanovení způsobu 

a rozsahu plánované pomoci na vyžádání pro potřeby záchranných prací dle ustanovení 

§ 21 zákona o IZS.

1.5. Součinnost a spolupráce smluvních stran je limitována působností a předmětem činnosti 

smluvních stran, čímž jsou definovány zásady jejich spolupráce v rámci IZS, přičemž se tak 

ONMB touto dohodou stává podle § 4 odst. 2 a § 21 zákona o IZS ostatní složkou IZS; síly 

a prostředky uvedené v příloze č. 1 budou tímto zahrnuty do Traumatologického plánu 



ZZS. Poskytování plánované pomoci na vyžádání se zahrnuje do poplachového plánu 

integrovaného záchranného systému; plánovanou pomocí na vyžádání se rozumí předem 

písemně dohodnutý způsob poskytnutí pomoci ostatními složkami integrovaného 

záchranného systému základní složce integrovaného záchranného systému (ZZS) při 

provádění záchranných a likvidačních prací. 

1.6. ONMB dále deklaruje, že je schopna plnit závazky dle zákona č. 374/2011 Sb., 

o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně dle § 11 odst. 

4, kdy poskytovatel zdravotnické záchranné služby si může v rámci operačního řízení 

vyžádat pomoc na vyžádání od ostatních složek integrovaného záchranného systému, 

kterou se touto smlouvou ONMB stává, a to v případech vymezených v § 5 odst. 3 téhož 

zákona. Provedené výkony dle tohoto bodu bude příslušným zdravotním pojišťovnám 

vykazovat ZZS, kdy za provedený výkony náleží ONMB úhrada za podmínek stanovených 

v této smlouvě. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. ONMB se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude dodržovat morálně etický kodex 

pracovníka ve zdravotnictví, obecně závazné předpisy, zejména pak zákon č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy prováděcí k uvedeným předpisům, 

jakož i předpisy související. 

2.2. ZZS povolává síly a prostředky ONMB prostřednictvím svého Zdravotnického operačního 

střediska (dále jen “ZOS”) v případě potřeby jako plánovanou pomoc při provádění 

záchranných a likvidačních prací ve vymezené oblasti Středočeského kraje a jeho okolí. 

2.3. ZZS odpovídá za koordinaci informačních toků mezi smluvními stranami, především 

za aktualizaci informací o kontaktním místě a způsobu vyžadování pomoci, jakož i o adrese 

a spojení na ZOS a průběžně tyto údaje aktualizuje, případně zapůjčí radiostanici 

na výjezdovou stanici ONMB. 

2.4. OMB je srozuměna s integrací do poplachového plánu integrovaného záchranného systému 

jako ostatní složka IZS dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona o IZS, přičemž je povinna 

poskytnout a průběžně aktualizovat (minimálně 1x za rok): 

a) výpis sil a prostředků (příloha č. 1) 

b) identifikační údaje a kontaktní místo pro povolání (příloha č. 2) 

2.5. ONMB je povinna poskytnout v rozsahu své působnosti a předmětu činnosti pomoc 

na výzvu ZOS, přičemž je povinna zajistit obsazenost služeb tak, aby byla zajištěna 

okamžitá akceschopnost v reakčním čase 30 minut. 

2.6. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně informovat o zásadních změnách v systému 

povolávání, tj. v adresáři kontaktního místa (dispečerských pracovišť) pro vyžádání 

pomoci. 

2.7. ONMB se na základě výzvy ZZS zavazuje k účasti na cvičení složek IZS. 

2.8. ONMB odpovídá za přepravu pacienta, a to s náležitou odbornou úrovní, tj. dle pravidel 

vědy a uznávaných medicínských postupů, při respektování individuality pacienta, 

s ohledem na konkrétní podmínky a objektivní možnosti. Jejich porušení nebo nedodržení 

takového postupu je považováno za závažné porušení povinností vyplývajících z této 

smlouvy pro ONMB. 

2.9. ONMB odpovídá za jím způsobené škody vzniklé porušením zákonných či smluvních 

povinností při plnění této smlouvy. V případě, že by ke vzniku škody došlo v důsledku 

přímého pokynu ZZS, může se ONMB zprostit své odpovědnosti za škodu v případě, 

že na nevhodnost takového přímého pokynu upozornil ZZS před jeho splněním. 

2.10. ZZS je povinna upozornit ONMB, že její pokyny či způsob spolupráce dle této smlouvy 

nebyly ze strany ONMB respektovány, pokud takovou skutečnost ZZS zjistí. Současně 

v případě porušení povinností dle této smlouvy, zejména při porušení příslušných právních 

či interních předpisů, je poskytovatel zdravotních služeb povinen uhradit ZZS smluvní 

pokutu ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení jeho povinností, a to 

po výzvě k úhradě ze strany ZZS doručené ONMB. Nárok ZZS na náhradu škody tímto 

ujednáním zůstává nedotčen.  



3. Vykazování výkonů a platební podmínky  

3.1. Smluvní strany se dohodly na následujících pravidlech pro plnění závazků uvedených 

v bodě 1.6 smlouvy.  

3.2. ONMB bude předávat ZZS dávky s výkony vždy do 9. dne následujícího kalendářního 

měsíce. 

3.3. Každá dávka bude zkontrolována dle platné metodiky pro pořizování předávání dokladů. 

Součástí dávky bude průvodní list a protokol o kontrole. 

3.4. Dávky budou předány v zaheslovaném archivu prostřednictvím emailu 

vyuctovani@zachranka.cz. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že ONMB bude provedené výkony fakturovat vždy za předchozí 

kalendářní měsíc, a to samostatně: 

a) veškeré výkony zdravotnické záchranné služby, vyjma výkonu č 79300 

b) výkony č. 79300 

3.6. Výkonová část odměny za výkony dle odst. 3.5. písm. a) této smlouvy bude odpovídat 

skutečně provedeným výkonům ONMB je povinna ve lhůtě 14 dnů od skončení 

kalendářního měsíce, ve kterém poskytovala výkony dle odst. 3.5. písm. a) této smlouvy, 

předat ZZS SK přehled provedených výkonů. ZZS se zavazuje ve lhůtě 30 dnů ode dne 

předání přehledu provedených výkonů podle předchozí věty zaslat ONMB potvrzení 

o rozsahu, v jakém byly zdravotní výkony uplatněny k úhradě zdravotní pojišťovnou, 

a obsahující částku odměny za služby poskytnuté ONMB v příslušném kalendářním měsíci 

(„Potvrzení 1“). 

3.7. Výkonová část odměny za výkony dle odst. 3.5. písm. b) této smlouvy bude odpovídat 

skutečným výkonům/výjezdům dle kódu 79300 – přijetí tísňové výzvy operačním 

střediskem, a to ve výši jedné třetiny z celkové hodnoty tohoto výkonu, tj. 500 Kč 

za výkon. ONMB je povinna ve lhůtě 14 dnů od skončení kalendářního měsíce, ve kterém 

poskytovala služby podle této smlouvy, předat ZZS přehled uskutečněných výjezdů 

předaných ZOS ZZS. ZZS se zavazuje ve lhůtě 30 dnů ode dne předání přehledu 

uskutečněných výjezdů předaných ZOS ZZS podle předchozí věty zaslat ONMB potvrzení 

o rozsahu, v jakém byly počty výjezdů uplatněny k úhradě zdravotní pojišťovnou 

a obsahující částku odměny za služby poskytnuté ONMB v příslušném kalendářním měsíci 

(„Potvrzení 2“). 

3.8. Ostatní výkony budou účtovány za cenu stanovenou v souladu s příslušnými právními 

předpisy. 

3.9. Na každé faktuře bude kromě jiných náležitostí daňového a účetního dokladu a náležitostí 

uvedených v odst. 3.6. a 3.7. této smlouvy uvedeno fakturované období, číslo dávky 

a celková fakturovaná částka za danou dávku. Přílohou faktury bude průvodní list dávky. 

3.10. Faktury budou zasílány elektronicky na email podatelna@zachranka.cz. 

3.11. Dojde-li zpětně ze strany zdravotní pojišťovny k odmítnutí úhrady za výkony 

či uskutečněné výjezdy, za které již byla ONMB uhrazena odměna, je ZZS povinna o této 

skutečnosti informovat písemně ONMB a zaslat přehled odmítnutých výkonů. Okamžikem 

podání informace o odmítnutí úhrady za výkony, za které již byla ONMB uhrazena odměna, 

vzniká ZZS nárok na náhradu vůči ONMB ve výši odměny za tyto neuhrazené výkony. ZZS 

je oprávněna jednostranně započítat nárok na náhradu vůči ONMB ve výši odměny za tyto 

neuhrazené výkony proti jakýmkoli nárokům ONMB vůči ZZS, a to splatným i nesplatným, 

čímž se smluvní strany odchylují od úpravy podle ust. § 1982 odst. 1, věty druhé 

a ust. § 1987 odst. 1 občanského zákoníku. 

3.12. ONMB je oprávněn vystavit faktury za poskytnuté výkony za každý kalendářní měsíc, a to 

na částku ve výši odpovídající výkonové části odměny podle odst. 3.5.písm. a) a b) této 

smlouvy po vystavení Potvrzení 1 a Potvrzení 2. 

3.13. Splatnost faktur bude 30 dnů. 

 

4. Trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.2. Smlouva nabude účinnosti až jejím uveřejněním v registru smluv. 

mailto:vyuctovani@zachranka.cz
mailto:podatelna@zachranka.cz


4.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy 

byla doručena výpověď druhé smluvní straně. 

4.4. Dotčená smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

opakovaného nebo závažného porušení druhou ze smluvních stran, pokud ani přes 

písemnou výzvu a stanovení přiměřené lhůty nedojde ke sjednání nápravy. Není-li ve 

výpovědi uvedeno jinak, je odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení 

porušující smluvní straně. 

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, nemá 

tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit novým platným 

a účinným ustanovením, které svým obsahem bude odpovídat účelu ustanovení 

předchozího. 

5.2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 

vylučují změnu této smlouvy jinou formou. 

5.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí ONMB. 

5.4. Účinností této smlouvy se ruší Smlouva o plánované pomoci na vyžádání v rámci 

Integrovaného záchranného systému, uzavřená smluvními stranami dne 12.6.2018. 

5.5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. V případě elektronického podpisu je tato smlouva vypracována 

v jednom vyhotovením podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami. 

5.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

V Mladé Boleslavi dne __________ V Kladně dne __________ 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa 

předseda představenstva 

………………………………………………. 

Zdravotnická záchranná služba 

Středočeského kraje, p.o. 

MUDr. Pavel Rusý 

ředitel 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

Mgr. Daniel Marek 

místopředseda představenstva 

Příloha č. 1 - Výpis sil a prostředků 

Příloha č. 2- Seznam všech pracovníků, kteří mohou poskytovat výkony nasmlouvané pro 

pracoviště 

Příloha č. 3 - Identifikační údaje a kontaktní místo pro povolávání sil a prostředků na vyžádání 




